附件3：

关于2007-2008学年度“天语学生奖学金”、“招商银行奖学金”评选工作的函

为了进一步共同做好2007-2008学年度“天语学生奖学金”、“招商银行奖学金”的评选工作，现将各奖学金评选工作的相关要求做以下说明：

（一）“天语学生奖学金”评选工作的相关要求

一、评选条件

1、基本条件

热爱社会主义祖国，坚持四项基本原则，道德品质优良，遵纪守法，

2、除满足以上基本要求外，具备下列条件之一：

（1）综合素质高，学术研究能力突出的博士、硕士研究生；

（2）综合素质高，学习成绩优秀，学年综合测评成绩在本年级本专业中排名前15%的本科学生；

（3）学习成绩合格，在全国性学术科技竞赛或文艺体育竞赛中获奖的个人或团队骨干成员。

二、“天语学生奖”每年奖励学生20人，其中机械与汽车工程学院以热能与动力工程专业为主的学生8人。每人奖励4000元。

三、奖学金采取等额申报评审方式

（二）“招商银行奖学金”评选工作的相关要求

一、评选条件

1、“招商银行奖学金”评选面向湖南大学在籍的全日制本科生、研究生。

2、奖学金申请者基本条件

（1）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

（2）遵纪守法，未受过学校违纪处分；
（3）诚实守信，尊守学术道德规范，道德品质优良；
（4）积极参加集体活动，坚持锻炼身体，达到国家体育锻炼合格标准；

（5）学习成绩优秀，在上学年无课程考试不及格现象；

（6）在服务社会、创新活动、校园文化活动等方面表现突出，综合素质测评成绩排名在本年级本专业前10%。

二、“招商银行奖学金”设奖期限暂定两年（2007年，2008年），奖金总额8万元。每年奖励20名学生，每人奖励2000元（本科生10名，研究生10名）。

党委学生工作部

2008年10月8日